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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 34/2015   
pro týden:  
23. 8. 2015– 30. 8. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

UZAVÍRKA SILNICE 
V Zásadě probíhá rozsáhlá rekonstrukce silnice a 
příjezdová část obce od Loužnice, bude kvůli pokládce 
asfaltové směsi, úplně uzavřená, v období od 24. 8. 
2015 do 28. 8. 2015. Maximálně v době 2 dnů. 
------------------------------------------------------------ 

 
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK ZAČÍNÁ! 

Prázdniny utekly 
jako voda a 
dětem začne opět 
vyučování. 
Období školního 

vyučování ve 
školním roce 
2015/2016 začne 
ve všech 

základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 
2015.  
Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a 
pátek 30. října 2015. Vánoční prázdniny budou 
zahájeny ve středu 23. prosince 2015 a skončí v 
neděli 3. ledna 2016. Vyučování začne v pondělí 4. 
ledna 2016. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 
29. ledna 2016. 
Jarní prázdniny začnou pro náš okres 8. 2. - 14. 2. 

2016 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 
 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE, 

které se bude konat dne 31. srpna 2015 od 18,00 hod v budově OÚ. 
 
PROGRAM: 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2. Organizační změny ZO 
3. Obecně závazná vyhláška – volný pohyb 
psů a zvířat 

4. Obecně závazná vyhláška Požární řád obce 
5. Dotační fond LK 
5. Různé – Informace a návrhy starosty, místostarosty a členů 
zastupitelstva 
6. Závěr 
Petr Krupka - starosta obce 
------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE – 
INFORMUJE 
V týdnu od 24. 8.- 28. 8.2015 je 
upravená pracovní doba na Obecním 
úřadě a to v Pondělí 16.30-18.00 hod a 
ve středu ZAVŘENO. 
Případně kontaktujte místostarostu na  

telefonu 725 071006 - Marcel Tiler.  
Tato úprava otevírací doby je pouze tento týden a to z důvodu čerpání 
dovolené. 
------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 
Oznámení 
Pracovnice Okresní knihovny v Jablonci na Nisou 
vyřadily asi 350 knih, které si mohou občané 
Loužnice zdarma vyzvednout domů. Knihy jsou k dispozici v knihovně. 
Přijďte si vybrat! 
 
Upozornění 
Ve čtvrtek 3. září 2015 a ve čtvrtek 10. září 2015 je knihovna v Loužnici 

zavřená. Důvodem je inventura v knihovně a dovolená. 
 
Dagmar Lancová, knihovnice 

 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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VYČIŠTĚNÍ AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK 
V minulých dnech proběhlo vyčištění autobusových zastávek, v hoření části obce, od náletových křovin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
před                                                                                   po 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
STARÁ ŠKOLA 
Jednou z nejhezčích a velmi oblíbených cest v naší 
obci, je cesta od „Mlejna“ (Rathouský) ke včelínu 
(dříve včelín pana Pavlaty) a dále do Bratříkova, 
přes místo, kde stávala „Stará škola“. Za poslední 
léta cesta úplně zarostla. Zastupitelé obce proto 

rozhodli, že tato krásná cesta bude opět prořezána 
a vyčištěna, aby opět mohla sloužit k pěším 
procházkám. V minulém týdnu byla cesta vyčištěna, 
ještě několik drobných úprav a dočištění cestu 
čeká, pak již bude opět sloužit k procházkám. Na 
straně „Bratříkovské“ ovšem leží spadlá bříza, po 
jejím odstranění bude cesta plně průchozí. Jak 
cesta vypadala ve čtvrtek 20. 8. 2015 a v minulosti 
se můžete podívat zde:  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/STARA_SKOLA_19.8.2015/  fotografie jsou pořízeny od Bratříkova do Loužnice, 
tato cesta měří cca 1,3 km.  
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
foto: černobílá stará fotografie zachycuje pohled na Starou školu a barevné fotografie Starou školu nyní  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/STARA_SKOLA_19.8.2015/
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ZE SVĚTA 
 

JABLONEC N. N. 
- Mladým 
nadšencům z 
ArtproProstor se 
povedl husarský 
kousek. Jablečné 
lázně budou žít 
Tolik nadšení 
Jablonec dlouho 
nepamatuje. 
Jablonecké lázně, 
které jsou v 

centru města, opět ožijí. Může za to iniciativa mladých lidí, 
kteří se rozhodli vrátit nevyužitému a chátrajícímu objektu 
něco z jeho bývalého lesku. Prozatím si zde nezaplavete, a je 
ve hvězdách, zda kdy vůbec, ale jisté je, že brány lázní se 
veřejnosti otevřou 18. září v 19 hodin. 
 „Moc nás těší zájem o lázně. Jelikož je opravdu velký a lázně 
nejsou nafukovací, rozhodli jsme se první akci uspořádat nejen 
19. září, ale i o den dříve. I tak je ovšem míst pomálu a my 
chceme předejít tomu, aby někteří přišli k lázním, a dovnitř se 
nedostali. Proto jsme se dohodli s informačním centrem v 
domě Scheybalů, kde si bude moci vyzvednout vstupenky na 
oba večery. Vstupné je dobrovolné, takže za ně nic platit 
nemusíte. Ovšem bez nich se do lázní nedostanete. Proto si 
pro ně v případě zájmu neváhejte zajít," informovala Anna 
Strnadová, která je jedním z hlavních iniciátorů proměny lázní. 
Bát se ovšem nemusíte. Akcí se podle ní uskuteční mnohem 
více a tak se do vnitřních prostor můžete podívat i později. „Je 
skvělé, že tato snaha mladých lidí zaujala i veřejnost," řekl 
náměstek primátora pro oblast humanitní Pavel Svoboda. Rada 
města výpůjčku lázní sdružení schválila v červnu a to do 1. 
ledna 2016. Od července začali lidé z ArtproProstor a další 
dobrovolníci vnitřek budovy uklízet a připravovat na zářijové 
zahájení. 
To, že lázně a nápad s jejich oživením padl na úrodnou půdu, 
lze usuzovat i z internetové kampaně na serveru hithit.cz, kde 
se podařilo cílovou částku 54 000 korun nastřádat rychle. V 
současné době do jejího skončení chybí šest dní a na kontě už 
je vybráno o deset tisíc korun více. 
„Konečně někdo dostal super nápad a začal se zajímat o 
budovy, co na Jablonecku něco znamenaly. Já si pamatuji, že 
jsem tam jako kluk chodil do bazénu. Bylo to pěkné místo. 
Škoda, že takových budov se nedá zachránit víc. Například 
hotel Merkur. Jeho původní stavba byla o něčem jiném, než to, 
co na ní vyrostlo. A jsou zde další budovy, co by potřebovaly 
zachránit," ocenil na hithitu snahu mladých nadšenců Roman 
Knochel. 
Zda se budovu skutečně podaří zachránit, ukáže teprve čas. K 
tomu, aby mohla fungovat, budou potřeba peníze. Navíc na 
využití lázní mají různé skupiny odlišné názory. Senioři by zde 
rádi viděli obnovení lázeňských procedur. Také jablonecký 
magistrát se snaží získat peníze z Evropských dotací. Jisté je, 
že kolem lázní je živo. 
 

LÍŠNÝ - Když se 
řekne pétanque, 
vybaví se mi 
sekvence z 
francouzských 
filmů o četnících. 
Lehké to není, 
zábavné ale ano. 
„Tak už k nám 
konečně přijede?" 

ozval je jako s pravidelností sobě vlastní do telefonu 
Jiří Mikeš na začátku srpna. Připravoval opět Líšný 
OPEN 2015, tedy turnaj trojic v pétangue. Tentokrát 
to bylo jako hozená rukavice. „Jo, a navíc 
startujeme!" 
A bylo rozhodnuto. Jen dát do kupy čistě redakční 
tým se stalo téměř nemyslitelné. Vypomohla tedy 
rodina a neteř se stala dokonce nejmladší účastnicí 
turnaje. Pétangue nepolíbené jsme ale byly všechny 
tři. „Jo, z kanape je každej i mistrem světa," blesklo 
mi po příjezdu, když někteří trénovali přesnost. 
To bude fiasko… a bylo, prohráli jsme všech pět 
zápasů a ze své skupiny nepostoupily. I když 
Tužínským pirátkám jsme se tak lehko nedaly. 
Louku u Jizery s perfektně rozměřenými hracími poli 
rozpalovalo slunce do jihofrancouzské temperatury. 
Natěšení a především ostřílení soutěžící nepodcenili 
vůbec nic. Nejen jednotný týmový outfit. V tom 
tropickém vedru však více než jednotný oděv, byla 
nutná pokrývka hlavy. A Třem sestrám v zahradních 
slamácích to fakt slušelo. 
Přípravy ale nepodcenili i hasiči. Umělý déšť, který z 
hadice nepřetržitě chrlil vodu z Jizery, vzali za vděk 
postupně všichni. Jemná vodní mlha se nesla nad 
celou loukou a ty tropy se daly bez úhony vydržet. 
Moc pěkná akce. 
„Prestižní turnaj v Líšném je pravděpodobně 
největším petánkovým turnajem v Libereckém kraji. O 
bezproblémový chod tohoto, již dvanáctého, ročníku 
se tradičně staral především starosta Jirka Mikeš," 
zhodnotil Martin Vais, člen týmu No name, který utržil 
celkově stříbro. 
Výsledky: 1. Vrchlabí, 2. No name, 3. Košonek. 
Nejmladší účastník sedmiletá Alenka Pacovská z týmu 
Hop nebo trop. Samostatný dětský tým letos poprvé 
nebyl. V ženách zvítězily Tužínské pirátky 
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ŽELEZNÝ BROD - I letos proběhne o 
Skleněném městečku (19. - 20. 9. 2015) 

soutěž sklářských firem s názvem Cena 9. 
ročníku Skleněného městečka. 
Vyhlašovateli soutěže je Okresní hospodářská 
komora v Jablonci a Město Železný Brod. Ceny 
pro vítěze vyrobí firma Glasstech, která v 
Železném Brodě působí od roku 1996. 
„Soutěž proběhla poprvé teprve v loňském 
roce a její model zůstává zachován i pro tento 
rok. Uděleno bude celkem dvanáct cen: po 
třech cenách v kategoriích Inovativní produkt; 
Nejlepší expozice, Řemeslo na živo a tři 
speciální ceny, které udělí Město Železný Brod, 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 
Železný Brod a Okresní hospodářská komora v 
Jablonci," popsala Iva Chaloupková, vedoucí 

Informačního a kulturního střediska Železný 
Brod. 
V loňském roce byly ceny pro vítěze vyrobeny 
ve sklářské škole. Letošní ceny budou dílem 
firmy Glasstech, která v příštím roce oslaví 
dvacet let existence (mimochodem Skleněné 
městečko čeká v roce 2016 jubilejní desátý 
ročník). Firma Glasstech se specializuje na 
návrhy designu a výrobu skleněných 
dárkových a upomínkových předmětů. 
Polotovary různých tvarů, rozměrů jsou využity 
pro pískování, gravírování a laserování. Vedle 
velkých zakázek vyrobí firma i třeba jediný 
originál pro rodinnou oslavu. 
Pokud vše půjde podle plánu, budete se moci 

podívat o Skleněném městečku do nové 
vzorkové prodejny firmy Glasstech. Skleněné 
městečko je o sklářství, sklářských firmách 
takové firmy, jejichž majitelé jsou kreativními, 
nadšenými a pozitivními lidmi a zároveň 
úspěšnými podnikateli, Železný Brod 
potřebuje. A Železný Brod je naštěstí má. 
 

ZÁSADA – Sobotní 
odpoledne, večer a noc 
patřila v Zásadě hudbě.  
Již po čtvrté se zde konal 
festival ZasTenRock, 
který pořádá Sokol 
Zásada – Fotbalový klub. 
Opět se potvrdilo, že 
fotbal a hudba jdou 
společně dohromady. 
Letošní rok přálo 
festivalu počasí. 
Na dvou podiích se 

střídalo dohromady 10 kapel, každá dokázala rozproudit dav 

návštěvníků a každý si zde našel tu svoji muziku.  
Letošní novinkou, byla projekce mezi oběma pόdii, Stage A – 
Preciosa a Stage B – Hygotrend. 
Jak řekl ředitel festivalu Miroslav Princ: „Letošní ročník se opravdu 
povedl, počasí vyšlo a na tom záleží, protože počasí dělá každý 
festival, všem, kdo se podíleli na organizaci, patří velký dík, že vše 
dobře probíhalo. Letos také padl rekord v návštěvnosti, na festival 
dorazilo přes 4000 návštěvníků 
A tak se můžeme všichni těšit na další ročník ZasTenRock v 
Zásadě.“ 
A jaké kapely jste mohli na zásadské hudební scéně vidět a slyšet? 
Z Chlumce nad Cidlinou dorazila kapela KOMUNÁL, z Liberce stále 
oblíbenější TĚLA, z Pardubic kapela SABRAGE, z Náchoda DIVOKEJ 
BILL revival band, WANASTOWI VJECY Revival  dorauili z Bíliny,  
METALLICA revival band DAMAGE Inc z dalekého Prostějova, 

z domácí okresní hudební scény přijala pozvání kapela HUSH 
z Jablonce nad Nisou Jablonec n/N, TĚSNĚ VEDLE ze Železnýého 
Brodu, ESTHETICS z Jablonce nad Nisou a ze Smržovky kapela 
JOHN SILVER. 
Více zde: http://zastenrock.webnode.cz/  
 

 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 

http://zastenrock.webnode.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.drzkov.cz/
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http://galerie.detesk.cz/
http://galerie.detesk.cz/
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http://www.sklenenemestecko.cz/
http://www.sklenenemestecko.cz/
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http://www.kittel.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

JABLONECKO – 17.8.2015 odpoledne krátce po půl páté hodině se v 
katastru obce Rádlo na sinici první třídy č. 65 stala dopravní nehoda. Řidič s 
vozidlem zn. Renault Scenic jel ve směru od Prahy na Jablonec nad Nisou, 
kde při průjezdů táhlé pravotočivé zatáčky dostal s vozidlem smyk, 
následně se přetočil, vyjel vlevo mimo vozovku do silničního příkopu a s 
vozem se převrátil na střechu. Při nehodě byla lehce zraněna jeho 
spolujezdkyně, která byl z místa nehody převezena vozidlem Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje na ošetření do jablonecké nemocnice. 
Alkoholu byl u řidiče vyloučen provedenou dechovou zkouškou, která měla 

negativní výsledek. Předběžná výše způsobené škody činí částku 51.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z 
Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 

JABLONEC NAD NISOU - V sobotu 15. srpna odpoledne se v Jablonci 
nad Nisou v ulici Na Hutích stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem 
Škoda Felicia jel ve směru k centru města, kde v klesání v pravotočivé 
zatáčce nepřizpůsobil rychlost jízdy mokré vozovce, dostal smyk a vyjel 
vpravo mimo vozovku na pařez, čímž si poškodil vozidlo. Řidič tohoto 
havarovaného vozidla utrpěl zranění, se kterým byl z místa převezen 
sanitním vozem Zdravotnické záchranné služby do jablonecké 
nemocnice na ošetření. Charakter jeho zranění a doba léčení jsou 
předmětem probíhajícího šetření. Alkohol byl u něj vyloučen 
provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní výsledek. 

Předběžná výše způsobené škody činí částku 5.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Dosud neznámý pachatel v noci z 19. na 20. srpna po rozbití skleněné výplně 

zavazadlového prostoru vnikl do vozidla zn. Ford Tranzit, které v té době bylo zaparkované v Jablonci nad Nisou v 
ulici U Stadionu na volně přístupném parkovišti. Z tohoto vozu následně odcizil vrtačku zn. Bosh s příslušenstvím 
uloženou v plastovém kufru, svářečku zn. Lorch a dvě brusky zn. Narex – vše v celkové hodnotě 38.500,- Kč. Na 
vozidle dále způsobil škodu na poškození, a to ve výši 11.000,- Kč. Pachatel se tímto jednáním dopustil trestných 
činů krádeže a poškození cizí věcí, za jejichž spáchání mu v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky. Případ i nadále šetří policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou, kteří ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze spáchání uvedených trestných činů. 
 
ČERNÉ ÚDOLÍ:  

- 19.8.2015  dopoledne dvacet minut 
po jedenácté hodině se na silnici první 
třídy číslo deset v katastru Železného 
Brodu stala dopravní nehoda. Řidič s 
vozidlem Škoda Roomster jel ve směru 
od Železného Brodu na Tanvald, kde v 
levotočivé zatáčce nepřizpůsobil rychlost mokré 
vozovce a dostal smyk. Následně najel do protisměru, 
kde se střetl s protijedoucím vozidlem Škoda Fabia 
combi. Při této dopravní nehodě byli lehce zraněni 
cestující ve vozidle Škoda Fabia combi – řidič a jeho 
tři spolujezdkyně. Všichni byli převezeni 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje 
na ošetření do Jablonecké nemocnice. Cestující ve 
voze Škoda Roomster zraněni nebyli. Alkohol byl u 

obou řidičů vyloučen provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. Předběžná výše 
způsobené škody činí částku 160.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou. 

 

 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm


  
 

11 
 

POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
24.8. 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 PÁTEK 
28.8. 

 

Den: 24/28°C 
Noc: 17/13°C 

 

ÚTERÝ 
25.8. 

 

Den: 19/23°C 
Noc: 13/9°C 

 SOBOTA 
29.8. 

 

Den: 25/29°C 
Noc: 17/13°C 

 

STŘEDA 

26.8. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 13/9°C 

 NEDĚLE 

30.8. 

 

Den: 26/30°C 
Noc: 16/12°C 

 

ČTVRTEK 

27.8. 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 PONDĚLÍ 

31. 8. 
 

Den: 27/31°C 
Noc: 17/13°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

24.8. 
O svatém Bartoloměji naplije jelen do řeky, a proto se 
nemá již nikdo koupat. 
 
25.8. 
Srpen k zemi hledí a rád vodu cedí. 

 
26.8. 
Když je v srpnu hodně rosy, mají z toho radost vosy. 
 
27.8. 
Jak svini narostú rohy, tak je z ní najhorší hovado. 
 
 

28.8. 
Svatý Augustin udělá z tepla stín. 
 
29.8. 
Jana stětí — vlaštovka od nás letí. 
 

30.8. 
Srpen a únor — tepla a zimy úmor. 
 
31.8. 
Klbko proti niti nenajdeš. 
 

 

OBLOHA  

 
 

Slunce 
Vychází:   

6:05 
Zapadá:   
19:57 

 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Na večerní obloze zůstává zcela osamocený Saturn, který spatříme nad 
jihozápadním obzorem. Merkur při maximální východní elongaci 4. 9. v 

11 je zcela nepozorovatelný.  
Ranní oblohu zdobí Venuše, která v tomto roce dosahuje podruhé 
nejvyšší jasnosti (−4,5 mag dne 21. 9. ve 24 hodin), dále Mars, který 
se nachází nízko nad východním obzorem a Jupiter, který se vynoří ve 
druhé polovině září na ranní obloze nízko nad východním obzorem a 
doplní tak dvojici Marsu a Venuše. 
Zákryt Aldebaranu Měsícem se odehraje 5. 9. více než hodinu po 
východu Slunce. Dne 10. 9. v 7 hodin dojde ke konjunkci Měsíce s 
Venuší, Měsíc se bude nacházet 2,1° severně. Seskupení Měsíce, 
Venuše a Marsu spatříme na ranní obloze. V pátek 25. 9. v 5 hodin 
bude Mars v konjunkci s Regulem (Mars 0,8° severně). Na ranní obloze 
tak budeme moci pozorovat Jupiter, Mars a Venuši v blízkostiRegulu. 
V září dojde ke dvěma zatměním. Dne 13. 9. to bude částečné zatmění 
Slunce od nás nepozorovatelné a 28. 9. úplné zatmění Měsíceviditelné 
u nás skoro v celém svém průběhu, Měsíc zapadá nedlouho před 

koncem zatmění. 

Měsíc 
26. 8. 2015 

Vychází:  

17:33 
Zapadá:  

2:00 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 

  27. 8. 2015 Oslaví narozeniny Daniel Kühn (Malý z Rovinky) 
 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

 
VÝROČÍ 

24.8. 79 – dvoudenní výbuch sopky Vesuv 
zničil antická města Pompeje, Herculaneum a 
Stabiae 
24.8. 1885 – Václav Špála, český malíř († 12. 
nebo 13. května 1946) 
25.8. 1897 – V Liberci byl zahájen provoz 
úzkorozchodné elektrické tramvaje. 
25.8. 1930 – Sean Connery, skotský herec 
26.8. 1278 – Rudolf I. Habsburský zvítězil v 
bitvě na Moravském poli nad českým králem 
Přemyslem Otakarem II., jenž v bitvě přišel o 
život. 
27.8. 1883 – Erupce sopky Krakatoa 
vzedmula ohromnou vlnu tsunami, jež na 

ostrovech Jáva a Sumatra usmrtila přes 36 
000 lidí. 
27.8. 1929 – Jiří Hubač, dramatik a 
scenárista] († 27. září 2011) 
28.8. 1867 – Do Prahy byly z Vídně trvale 
navráceny české korunovační klenoty. 
28.8. 1749 – Johann Wolfgang von Goethe, 
německý spisovatel, přírodovědec a filozof († 
22. března 1832) 
30.8. 1873 – Rakousko-uherská polární 
expedice vedená Juliem von Payerem a 
Carlem Weyprechtem objevila souostroví 
nazvané země Františka Josefa. 
30.8.1918 – Fanny Kaplanová spáchala 
neúspěšný atentát na Vladimíra Iljiče Lenina. 

 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
29.8. - Evropská noc pro netopýry 

 
VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 

Tento týden 24. 8. – 30. 8. 2015, slaví svátek: 
 
24.8. - BARTOLOMĚJ je mužské biblické jméno aramejského 
původu. Další variantou jména je Bartolomej. Vzniklo z bar Talmai a 
vykládá se jako syn Talmajův, syn zbrázděného, oráč, někdy také 
jako bojovný syn. 
 
25.8. - RADIM je mužské křestní jméno slovanského původu 
(Radimir - raděti/starat se o mir/shromáždění). 
 
26.8. - LUDĚK je mužské křestní jméno. Luděk je původem česká 
odvozená domácká podoba českých jmen Ludomíra a Ludoslava a 

také německého jména Ludvík, která se později osamostatnila. 
Význam jména je „Slavný válečník“. 
 
27.8. - OTAKAR (ve starší verzi také Ottokar) je mužské křestní 
jméno německého původu. Jeho význam je obvykle uváděn jako 
„střežící majetek“ (Odowakar - odo/majetek a wakar/hlídat). 
 
28.8. -  AUGUSTIN (podle českého kalendáře Augustýn) pochází z 
latinského slova augustus (vznešený, majestátní). 
 
29.8. - EVELÍNA je ženské křestní jméno keltského původu. Další 
variantou jména je Evelin. Vykládá se jako počeštěná podoba 
anglického jména, jehož původ se nejčastěji vykládá z keltského 
Eibllin, s významem radost, světlo, a někdy i z francouzského 
Aveline s významem lesní ořech. 

 
30.8. - VLADĚNA je ženské křestní jméno. Spolu se jménem 
Vladana se jedná o jména odvozená od Vladislavy a Vladimíry. Tyto 
tvary lze všechny vyložit jako „žena, která vládne“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

KOZLÍK LÉKAŘSKÝ 
(Baldrián, baldrán, odolen, kočičí kořen, čertikus)  

 
Kozlík je vytrvalá bylina s krátkým silným asi 5 cm dlouhým a až 3 cm tlustým oddenkem, z něhož 
vyrůstá velký počet dlouhých světle hnědých drátovitých až 2 cm tlustých kořenů. Na průřezu pod lupou 
je vidět široká dřeň, obklopená kroužkem cévních svazků. Úzká kůra je lesklá a hnědá. Přímá a zpravidla 
nevětvená dutá lodyha je 70 až 150 cm vysoká nese několik párů vstřícných lichozpeřených listů, které 
jsou dole řapíkaté, nahoře přisedlé. Jednotlivé lístky jsou asi 1 cm široké, kopinaté a zejména na 
spodních listech hluboce pilovité. Drobné a vonné pětičetné srostloplátečné květy jsou nesouměrné a 
skládají ploché koncové vidlanovité laty. Drobný zelený kalich je nezřetelně pětizubý, narůžovělá nebo 

zřídka bělavá nálevkovitá koruna je rozdělena na 5 nestejných zaoblených cípů, květní trubka je ve spodní části 

jednostranně vydutá. V květu jsou tři tyčinky a spodní semeník. Plod je až 4 mm dlouhá nažka s pérovitým 
chmýrem. Kvete v červnu až v červenci. 
Sbírá se kořen, druhým rokem po výsadbě v září až říjnu. Někdy se doporučuje i sběr před rozkvětem, kdy je 
obsah účinných látek nejvyšší. 
 
Účinné látky: Silice, mono a sekviterpeny a jejich deriváty, valepotriáty, deriváty kyseliny valerové, cukry, sliz, 
hořčinu, třísloviny, alkaloidy a flavonoidy, isovalerianový kyselý ester, alkaloidy valerin, chanitin, actinidin a 
valerianin, cholin, baldrinal a azulen, bornylformiat, bornylacetát, valeriánový kafr, alkoholy aj. 
 
Kozlík pomáhá při: srdečních neurózách (úzkost, bušení srdce), nervovém vyčerpání, migrénách, nespavosti 
způsobené přepracováním, žaludečních neurózách, tiší bolesti, uvolňuje křeče, snižuje tonus hladkého svalstva, 
rozšiřuje věnčité tepny, působí proti nadýmání a dávení, tlumí sexuální aktivitu, při poruchách štítné žlázy. 
 
Malé dávky mají povzbuzující účinek na centrální nervovou soustavu, zejména na dýchací a vazomotorická centra, 
zatímco větší dávky vyvolávají celkový útlum nervové soustavy. 

Dlouhodobé používání působí zažívací potíže, nevolnost, bolesti hlavy a poruchy srdeční. 
  
Čaj se používá při: ženských chorobách, horečkách z nervových otřesů, podrážděných nervech, nevolnosti 

těhotných. 
  
Tinktura neboli “Baldriánové kapky" se užívají 3x denně 10 - 15 
kapek na cukr nebo na lžíci vody: 
proti dávení, epilepsii, křečím různého druhu, při silné 
menstruaci, srdeční a nervové slabosti, přepracování, 
bolestech hlavy, nervovém rozrušení, žaludeční neuróze i proti 
revmatizmu a hlístům. 
  
Užívá se 3x denně 8 kapek: kromě celkového použití i při 
neurastenii a hysterii, pálení žáhy, sexuálním podráždění, 
škubání končetin, malátnosti, slabosti nohou, “slabých 

kolenech", bolestech hlavy se závratěmi, 
předrážděnosti, nespavosti, nepokoji, pocitu horka a škrabání v krku, pocitu sešněrovaného krku, klimakterických 
potíží, žaludečních křečích, nervových poruchách srdce, “houserovi", náhle vznikající bolesti nervů, podráždění 
nervových center, podráždění páteře (spinální iritaci), sklonu ke křečím sklonu ke bezvědomí a bolesti zubů. 
 
Domácí valeriánské kapky z kozlíku lékařského 
sušený a/nebo čerstvý kořen kozlíku lékařského, vodka 
Kořen kozlíku se jednoduše pečlivě omyje, nakrájí a naloží do alkoholu. Nakládání bylinek do alkoholu má dva 
důvody. Za prvé – získáme tak větší množství účinných látek. Za druhé – alkohol bylinky konzervuje a taková 
tinktura pak vydrží i několik let. Pro domácí výrobu tinktury je ideální vodka, protože neobsahuje žádné přísady. 
Pokud ale nakládáte bylinky, které mají méně příjemnou chuť, můžete místo vodky použít třeba rum. Poměr 
množství tvoří jeden díl kozlíku na pět dílů alkoholu. Nádobu uzavřeme, na dva týdny postavíme na chladné místo 
a denně protřepeme. Směs pak prolisujeme přes pasírovací pláténko. 
 
Doporučená doba užívání je 4 týdny, a pak je třeba zařadit měsíční pauzu. Obvykle se bere 20 kapek 

3× denně. Valeriánské kapky jsou nevhodné pro děti a pro těhotné a kojící ženy. 
Dlouhodobé užívání kozlíkových kapek se ale nedoporučuje. Může se stát, že přibližně po měsíci jejich užívání 
vznikne k látkám, které obsahují, tolerance, takže přestanou účinkovat. Pokud byste dávku zvýšili, může se 
namísto uklidnění naopak dostavit silné rozrušení. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
LIBEČKOVÉ "MAGGI" 
1 l nasekaných libečkových stonků a listů (větší podíl listů), 1 hrst kopřivových listů (mladých 
lístků ze špiček kopřiv), 1 hrst celerových listů, 2 lžíce soli, na zakápnutí slunečnicový olej, 
malé skleničky s kvalitním uzávěrem 
Libeček, kopřivy i celer dobře omyjeme a na jemno posekáme nožem, můžete hodit i do 
mixéru a nasekat v něm, jen ne úplně na kaši. Posypeme solí a důkladně pomačkáme 

vařečkou nebo třeba paličkou z hmoždíře. Napěchujeme do sklenek, opravdu hodně mačkáme, čím víc, tím bude 
více šťávy. Můžeme pak zalít pro zlepšení trvanlivosti trochou oleje, uchováváme v lednici. 

 
ADŽIKA 
4 ks rajčat, 3 ks paprik, 3 ks stroužky česneku, 2 ks jablek, 1 ks větší mrkve, 0,2 l oleje, 1 
lžička chilli koření, 1 lžíce soli 
Vše rozmixujeme a ochutíme solí, chilli kořením, olejem a rozmačkaným česnekem. Necháme 
v chladničce rozležet. 
 

 
KARAMELIZOVANÁ CIBULE 
500 g cibule, 1 lžíce čerstvého rozmarýnu, 1 lžíce másla, cukr, sůl 
Cibule oloupeme a podélně rozkrojíme. Na pánvi rozpustíme máslo, vložíme cibule, 
osolíme, lehce posypeme cukrem, přidáme nasekaný rozmarýn a restujeme, až cibule 
změkne a začne zlátnout. Takto upravenou cibulku podáváme teplou, jako přílohu k 
rozličným masitým pokrmům. 

 
CUKETOVÁ POLÉVKA 
1 ks středně velké mladé cukety, 1 ks větší cibule, 2 ks bujónu a 1 l vody, nebo 1 l 
vývaru, 2 dcl smetany (zakysané), 2 lžíce hladké mouky, 2 lžíce másla, pepř, sůl 
Na rozpuštěném másle necháme zesklovatět nadrobno nakrájenou cibuli, zaprášíme ji 

moukou, chvíli vše mícháme, připravíme si tak jíšku. Hotovou jíšku zalijeme 1 l vody, 
do které hodíme 2 ks kostky bujónu, nebo ji zalijeme přímo vývarem, jíšku v tekutině 

rozšleháme. Do polévkového základu hodíme na kostičky nakrájenou, semínek zbavenou, cuketu, vaříme 15 
minut. V této fázi do polévky nalijeme smetanu, okořeníme pepřem a osolíme, necháme probublávat dalších 3-5 
minut. Polévku odstavíme ze zdroje tepla a necháme chvíli, pod pokličkou, dojít. 

 
JABLKOVÝ KOLÁČ 
300 g hladké mouky, 200 g másla, 100 g moučkového cukru, 2 sáčky vanilkového 
cukru, 1 lžíce mléka, 1 lžička prášku do pečiva, 1 ks vaječný žloutek, kůra z 
jednoho citronu, špetka soli, Na náplň: 6 ks menších jablek, 2 ks celá vejce, 2 ks 
vaječné žloutky, 80 g moučkového cukru, 250 ml smetany na šlehání, 2 lžíce 
vanilkového pudinkového prášku, kůra z jednoho citronu 
Z přísad na těsto vypracujeme křehké těsto, které dáme do chladu na cca 30 min 

odležet. Mezi tím očistíme jablka, rozřízneme na polovinu a opatrně vyřízneme jaderníky, z vrchu jablka nakrojíme 
na proužky, ale nedokrajujeme až dospodu. Troubu dáme vyhřát na 160 °C, formu, podle možnosti kulatou, 
keramickou, o průměru cca 28-30 cm, vymažeme máslem. Zchlazené těsto rozválíme na přibližný kruh, přendáme 
do formy a rozprostřeme ho (rozmačkáme) až po horní okraj. Nařezané jablka řezem dolů naskládáme na těsto a 
"oblejeme" je náplní, kterou jsme si připravili rozšlehaným (stačí ručně) všech ingrediencí na náplň, kromě jablek. 
Dáme péct do vyhřáté trouby a pečeme cca 60 minut. Upečený koláč necháme dobře vychladnout, posypeme 
moučkovým cukrem a podáváme. 
 

LEDOVÁ KÁVA 
Recept pro několik sklenic: 1 l vody, 5 lžic instantní kávy, 4 lžíce cukru, led, vanilková zmrzlina, 
šlehačka 
Do litrové skleněné dózy nalijeme 0,5 litrů vody, přisypeme lžíce kávy a cukru a dobře 
rozmícháme, přilijeme zbytek vody a doplníme dózu ledem, necháme v ledničce vychladit, 
naléváme do jednotlivých sklenic, přidáme kopeček vanilkové zmrzliny, dozdobíme šlehačkou, 
podáváme s dlouhou lžící a brčkem. Šlehačku můžeme posypat skořicí. Vanilkovou zmrzlinu lze 
nahradit čokoládovou. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
ŠKOLA 
Začíná nový školní rok a s ním i častá otázka dětí školou povinných: „proč musím do školy a kdo to vymyslel?“. 
Jak tedy vypadaly začátky školství v naší obci? 
 

A jak to bývalo v Loužnici? 
Do roku 1810 nebyla škola ani v Zásadě. 
Kdo chtěl umět psát a číst, musel děti posílat do školy do Držkova. Teprve roku 
1810 byla zřízena v Zásadě první škola, která byla dřevěná a děti z Loužnice a 
Bratříkova do ní chodily do roku 1866. Prvním učitelem zde byl Josef Rydval. V 
Loužnici tehdy bylo ve školním věku 37 dětí. Protože děti v zimě nemohly chodit 
do Zásady, museli si obce najmout pomocníky. Učilo se po domech, děti seděly 
na zemi nebo na peci. Učitel sám toho moc neuměl a podle toho pak vypadaly i 

výsledky. V roce 1866 byla povolena pro Bratříkov a Loužnici společná 
jednotřídní škola. Dne 25. května 1868 byl položen základní kámen, škola byla 
postavena mezi oběma obcemi (dodnes se tomuto místu říká „Stará škola“) a 
takto sloužila do roku 1898. Prvním učitelem byl Štěpán Kotek. V roce 1904 byla 
podpálena a již nikdy neopravena. 
 V roce 1878 byla rozšířena na dvoutřídní a roku 1886 na trojtřídní. Třetí třída 
byla umístěna v Loužnici čp. 55 (zbouraný dům pod domem Krupků). 
Desetiletým vytrvalým bojem se občanům Loužnickým podařilo domoci si vlastní 
školy a roku 1898 byla odevzdána svému účelu. Budova byla postavena podle 
plánů stavitele Vodseďálka a stavbu prováděl stavitel Fišer ze Železného Brodu. 
Prvním učitelem byl Jan Hlaváček, proti němu někteří občané zvedli odpor, 
protože nechtěli, aby byl učitelem jejich dětí, ale bez úspěchu. Pan učitel 
Hlaváček se zasloužil o to, že se Loužnice domohla samostatné, pěkné školní 
budovy. Úspěchy lze přičíst veškerému obyvatelstvu, ale obzvláště pánům Josefu 
Čílovi, Jáchymu Linkovi a Josefu Krupkovi, kteří několikrát byli u zemské školní 

rady a zasloužili se o rychlé a příznivé vyřízení podaných žádostí. Po válce (I. 
světové 1918) byl ustanoven správcem a třídním učitelem Alois Ludvík. V roce 
1914, když vypukla I. světová válka, nastala velká bída, protože byla zastavena 
sklářská výroba a muži byli odvedeni na vojnu. Aby se tomuto stavu odpomohlo, 
byl zřízen polévkový ústav pro školní děti. Správa školy se obrátila s prosbou o 
pomoc na místní spolky, školní radu a okresní školní radu, což vyneslo 200 Kč. 
Vařilo se u školnice Marie Prochové 4x týdně po 5 měsíců, od 1. prosince 1914 
do 30. dubna 1915. Cena jedné porce byla 14 halířů a později 16 halířů. Z 
nařízení tehdejších c. k. úřadů se musely na školách vyvěsit prapory v barvách 
rakouských i říšských (černá-žlutá), ve dnech vítězství rakouské nebo německé 
armády, nebo když měl monarcha narozeniny. A učitelé museli dětem vykládat 
význam takovéto události, ale hlavně jim 

vtloukali do hlav lásku k Rakouské říši a starému císaři. Prapory byly vyvěšeny 
v prvním roce války na školní budově a v následujících dnech: 5. prosince 1914 
– dobytí Bělehradu, 26. května – dobytí Lvova, 7. srpna 1915 – dobytí Varšavy 

a 30. srpna dobytí Brestu Litevského. Rakousko zapojilo do svých válečných 
služeb nejen vojíny, ale i školní děti. Ve školách bylo nařízeno, že děti musely 
sbírat vše možné, zejména: ostružinové listí, kopřivy, šípky, jeřabiny, ovoce 
(na čaj), hadry, cupaninu, různé kovy. Ve škole děti zhotovovaly papírové 
podešve pro vojáky, nátepníčky a jiné věci. Byly prodávány pohlednice s 
obrazem jeho veličenstva císaře, různé brože, odznaky a vydělané peníze se 
posílaly úřadům ve prospěch války. V roce 1916, kvůli nedostatku kovů musely 
být zrekvírovány všechny zvony, tomuto nařízení se nevyhnul ani 

školní zvonek. Dne 9. března 1917 byli zatčeni Loužničtí 
učitelé Josef Midas a Alois Ludvík. Důvodem zatčení 

byla jejich účast na sokolské župní schůze v 
Košťálově v roce 1914. Na této schůzi byly dány 
tajné instrukce, jak se mají zachovat ve válečné 
době. Bohužel byl mezi nimi zrádce, který vše 
nahlásil policii.  
Dne 7. března 1930 se konala slavnostní schůze 

obecního zastupitelstva na oslavu 80. narozenin 
prezidenta T. G. Masaryka. Slavnostní proslov měl 
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starosta obce řídící učitel Alois Ludvík. V této schůzi bylo usneseno, aby v průčelí školy vedle desky padlým 
vojínům byla zasazena i deska na paměť 80. narozenin pana presidenta. 
Správce školy řídící učitel A. Ludvík, učitelka Věra Macounová a učitelka ručních prací Antonie Ludvíková – 
Fetterová, kteří učili po celý rok 1930. 
Kopie vysvědčení žáka Františka Vágnera z Loužnice z roku 1886 – vysvědčení vydala obecná škola Bratříkovsko – 
Loužnická. Byla to škola postavená mezi obcí Bratříkov a Loužnici, dodnes se zde říká „Stará Škola“. 
„V roce 1866 byla povolena pro Bratříkov a Loužnici společná jednotřídní škola. Dne 25. května 1868 byl položen 
základní kámen, škola byla postavena mezi oběma obcemi a takto sloužila do roku 1898. Prvním učitelem byl 
Štěpán Kotek. V roce 1904 byla podpálena a již nikdy neopravena.“ 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Kam by vedla v tom směru ekonomika naší země poznali naši vedoucí hospodářtí činitelé velmi brzy a proto nastal 

částečný zvrat v jejich hospodářské politice. 
Mnoho se píše, mnoho se diskutuje o našem sklářství o jeho 
perspektivách, nikdy však již nesmí přijít doba taková, aby se 
uměle brzdila naše sklářská výroba. Problémy které 
nezavyněně v některých profesích nastaly, nedostatek 
pracovních sil apod., musíme usilovně odstrňovat. 
Chceme a musíme do budoucna na základě nových 
ekonomických zásad odbourat skleníkovou atmosféru nad tou 
částí výroby, která je nerentabilní. Tuto zlepšit, nebo 
přistoupit i k případné její likvidaci a k převodu našich sil na 
to, co nám ze světa více přinese. 
Nejsme již v těžké situaci naší výroby z let 1952. Mnoho se 
změnilo. Máme nové továrny, nové mladé pracovníky a hodně 
předpokladů k další úspěšné práci. Málo kdo si uvědomuje, že 
bižuterie je jeden z nejobtížnějších prodejních artiklů. 
Skleněná váza, porcelánoá mísa, potraviny nebo stroje 
nemění tak často svoji tvář. Pěkně broušená váza je dobře 

prodejná jak v létě, tak v zimě a je velké pravděpodobnost, že se dá 
prodat i za 3 roky. S bižuterií je to daleko horší. Dojde-li jen o dva 
měsíce později, pak může býti naprosto neprodejná. Zvláště jedná-li 
se o bižuterii, která je určena pro jaro, ale která přijde do obchodu až 
v době, kdy se již nosí plavky, pak se může celá zásilka rovnou 
zahodit. Mόda se velmi rychle střídá a že dochází stále ke zrychlení 
moderních cyklů. 
Na mόdě se nechá hodně vydělat, ale také hodně prodělat. Vše záleží 
na přizpůsobivosti, podchycení mόdy a rychlé dodávce. I v tomto 
směru musí spojení výroby a prodeje sehrát důležitou roli, především 
v průzkumu, předvídání a přípravě pro další sezonu. 
Ze skutečnosti našich expertů, z jejich mnoha článků uvádějících 
v odborných pojednáních jak mnoho hospodářsky nerozvinutých zemí 
se brání dovozu bižuterie, aby nevydávaly zbytečně devizy za dovoz 
zbytečného zboží.  
Všechno ve světě se mění i naše sklářská výroba i její prodej a je 
nutné abychom si uvědomili co nejdříve, že se starým způsobem 
výroby a prodeje již nevystačíme. 
 
 

 
Tím skončen zápis za rok 1967 
 
                                           
 
  
Foto: mόda z roku 1967 
Pokračování příště……  
 
 
 
 

Rokem 1967 tato kronika končí.  
Od roku 2012 vycházel přepis loužnické kroniky z let 1945 – 1967 v Loužnickém Zpravodaji. 
Nadále pro Vás bude připravován přepis loužnické kroniky od počátku do roku 1945. Jana  
 
 
 

 
 



  
 

18 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Žárlivý manžel odjíždí na služební cestu a pověří přítele, 
aby mu ohlídal ženu. Povídá mu: "Budeš to mít 
jednoduchý, pod oknem je lešení, takže sleduj a všechno 
mi pak povíš." Za dva dny se vrátí a ptá se: "Tak co?"  
"No, hned večer u ní zazvonil chlap." "A pak?" "Pak pili 
víno." "No, a co bylo dál?" "Potom se šli umýt." "A 
potom?" "Pak šli do ložnice." "No a potom?" "Potom to 
prasklo." "Co prasklo?" "Lešení. Bylo nás na něm 
patnáct." 
 
"Co napsal ten host do Knihy přání a stížností?"  
"Nic, jenom tam vložil řízek!" 

Potkají se tři babičky a chlubí se svými vnuky.  
"Můj bude doktorem. Pořád si hraje s ampulkama a 
stříkačkama a něco si píchá." Můj bude asi agronom. 
"Sází na zahradě konopí a mák a čeká na úrodu." 
Můj bude určitě šofér. "Namočí si hadr do benzínu, hodí 
si ho na hlavu a řekne: Teď mě neruš, babi, bude 
jízda." 
 
Potkají se dva kamarádi: Jak se máš? Dlouho jsem tě 
neviděl. Výborně, člověče, pořídil jsem si slona. Slona? 
Co s ním? To je ti báječná věc. O krmení se nemusím 
starat, spase mi trávník, takže ho mám jak golfový 
hřiště, umeje mi auto, děti si ním hrají. No fakt skvělý. 
To zní dobře. Na kolik přijde takovej slon? Tak většinou 
kolem třiceti tisíc, ale že jsi to ty, prodám ti ho za 
dvacet. Fajn, domluveno. Potkají se po pár týdnech: 
Teda ty jsi mi dal! Trávník zdupanej, stromy olámaný, 
všude samý hovno, rozsednul mi auto, děti se ho bojej 
a manželka se chce rozvádět! Nehezky mluvíš o 
sloníkovi, takhle ho neprodáš... 
 
Jde cikán do řeznictví a říká: "5 kilo masa, ale hodně!" 
 
Muž si stežuje doktorovi, že má nejspíš obrácený krevní 
oběh. Takovou nemoc neznám, jak se to u vás 
projevuje? ptá se lékař. Kdysi, když mě žena pohladila 
po vlasech, postavil se mi pták. Dnes, když mi pohladí 

ptáka, zježí se mi vlasy! 
 
Včera jsem zkusil zalichotit jedné slečně na baru. Věta: 
"Jsi tak žhavá, že kdyby sis dala k obědu kukuřici, k 
večeři bys sr*la popcorn," nepadla zrovna na úrodnou 
zem. 
 
V rodině kynologa se narodila trojčata. V porodnici je 
přinesli ukázat šťastnému otci, ten si je chvíli pozorně 
prohlíží a potom říká: "Toho prostředního nechte!" 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Mnozí z těch, co žijí, by zasluhovali smrt. A mnozí z těch, co zemřeli, by si zasloužili žít.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
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REKLAMA    
Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na 

celé léto připravuje pivovar Rohozec! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pivorohozec.cz/files/2015_Prazdniny.pdf
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http://www.spiralasolutions.cz/
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http://www.tommat.cz/  

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

